
PEDRA 
B RANCA 

1 ; 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Governo Municipal de Pedra Branca, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o 
Pregoeiro e Equipe de apoio cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto versa sobre 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS 
UTILIZADOS NAS AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DA SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA. 

RESOLVE: 

HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 010/2021, para que produza seus efeitos legais e jurídicos. 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor das 
seguintes licitante: 

VENCEDOR: 
RS SERV1COS ELETROTECNICOS LTDA. 
CNPJ N°86.741.840/0001-20 

Ao setor competente para as providências cabíveis. 

Pedra Branca/Ce, 15 de outubro de 2021. 

SECRETARIdE SAÚDE 
Maria Vanderlucia Felipe 

Item Descrição 1 Unid, 1 W. V. Unit. (R$) V. Total (R$) 

Manutenção corretiva com substituição de peças 
em 06 (seis) autoclaves, 07 (sete) compressores- 

1 06 (seis) cadeiras odontológicas, 06 (seis) canetas; SERVIÇO 1,000 11.000,00 11.000,00 
06 (seis) mochos; 07 (sete) fotopolimerizadores e 
08 (oito) amalgamadores (atenção primária - pab) 

Manutenção corretiva da extratora com substituição 
2 dos mancais e rolamentos dos equipamentos do SERVIÇO 1,000 10.000,00 10.000,00 

item 01 (atenção primária pab) 

Manutenção corretiva em 01 (um) autoclave 
ortosíntese 2001-, com substituição da guarnição da 

3 porta, retentor da porta filtros, membrana bomba da SERVIÇO 1.000 9.500.00 9.500,00 
osmose, resistência, limpeza geral das tubulações e 
substituição dos transdutores de pressão 

Manutenção corretiva da extratora com substituição 
4 dos mancais e rolamentos do item 03(atenção SERVIÇO 1,000 3.000,00 3.000,00 

secundária MAC) 

5 01 (um) eietrocardió9 raio! SERVIÇO 1,000 2.500,00 2.500,00 
Mm substituição da fonte 

VALOR TOTAL 36.000,00 

Prefeitura Municipal de Pedra Branca 
CNPJ n.° 07.726.540/0001-04 - Fone: (88) 3512-2437 - Sitio eletrônico: www.pedrabranca.ce.iov.br  

R. José Joaquim de Sousa, SJN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000 


